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CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

PROJETODE LEI \ 5 9 /2024

DENOMINA PRAGA NINA DIAS NO
BAIRRO MARACANA DE MONTES
CLAROS - MG.

A Camara Municipal de Montes Claros — MG aprovou e eu, Prefeito Municipal, em

seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° — O Logradouro Publico — area verde, sem denominagao oficial, localizado na
rua Do Flamengo, paralela a Rua Do Vasco, cruzamento com a Rua do Cruzeiro, no
Bairro Maracand, neste municipio de Montes Claros (MG), passa a denominar-se

oficialmente Praga Nina Dias.
Art. 2° — Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° — Revogam-se as disposicdes em contrario.

Sala das Sessoes da Camara Municipal de Montes Claros, 28 de Novembro 2024.

Assinado de forma digital por

DANIEL DIAS DA DANELDIASDA

SILVA-04945703698
SILVA:04945703698 pados: 2024.11.28 11:09:46

-03'00

Daniel Dias
(Vereador PCdoB)

Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — Montes Claros — Minas Gerais Telefone (38) 3690 5411 E-mail:
ver.danieldias@montesclaros.mg.leq.br / vereadordanieldias@gmail.com
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" CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Denomina Praga Publica Nina Dias, no Bairro Maracana.

Declaro, nos termos do art. 159, 4° do Regime Interno da Camara Municipal de Montes
Claros, alterado pela resolugdo n° 55 de 17 de agosto de 2006, que assumo a
responsabilidade pelas informagdes referentes ao Projeto de Lei que denomina
oficialmente a Praga NINA DIAS, localizada na rua Do Flamengo, paralela a Rua Do
Vasco, cruzamento com a Rua Do Cruzeiro no Bairro Maracana, no Municipio de Montes
Claros- MG.

Montes Claros-MG, 28 de Novembro de 2024

DANIEL DIAS DA A"f‘gﬁ;&*’ é‘l’;’s"gg'g“a'
SILVA:04945703 5ILVA:04945703698

Dados: 2024.11.28 11:10:05

698 -03'00'

Daniel Dias
(Vereador PCdoB)

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - Montes Claros — Minas Gerais Telefone (38) 3690 5411 E-mail:
ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com




Secretaria de Finangas

ﬁ PREFEITURA DE MONTES CLAROS
= Geréncia de Cadastro Imobiliario
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Montes Claros (MG), 09 de novembro de 2023.

Excelentissimo Sr.
DANIEL DIAS
M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio:166/2023/GCTI
Assunto: Responde consulta, Oficio n® 121/2023

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que

niio encontramos no banco de dados para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial
ocalizada na Rua do Flamengo,

Urbano (IPTU), denominagdo oficial para a area verde e publica |

paralela a Rua do Vasco, cruzamento com a Rua do Cruzeiro no Bairro Maracana.

colocamo-nos a inteira disposigdo para eventuais

Sem mais para 0 momento,

-esclarecimentos.

Respeitosamente.

1 orém
Geréncia astro Imobiliario

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Secretaria de Finangas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 09 de novembro de 2023.

Excelentissimo Sr.

DANIEL DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros
Oficio:165/2023/GCTI

Assunto: Responde consulta. Oficio n° 122/2023

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que

ndo_encontramos no banco de dados para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial

Urbano (IPTU), logradouro com a denominagdio Nina Dias.

Sem mais para o momento, colocamo-nos 4 inteira disposi¢io para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

Geréndia de Cadastro Imobilidrio

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178

Digitalizado com CamScanner



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

ASSESSORIA LEGISLATIVA

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI N° 159/2024 QUE “Denomina Praca
Nina Dias no bairro Maracani.”, de autoria do Vereador Daniel Dias da Silva.

Projeto de Lei enviado a Assessoria Legislativa da Camara Municipal de
Montes Claros —-MG, para andlise de sua constitucionalidade, legalidade e forma
técnica de redacao.

O projeto em comento tem como objetivo a denominagdo da Praga Nina
Dias no bairro Maracana.

Ocorre que na documentagao juntada ndo foi acostada a documentagdo
sobre a existéncia de praga no local, o que torna a analise do projeto prejudicada.

E o parecer, sob censura.

Montes Claros, 17 de dezembro de 2024.

Luciano Barbosa Braga
Assessor Legislativo
URRNG 79000 s W
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RUA URBINO VIANA, 600 - VILA GUILHERMINA - TEL. (38) 3690-5400
CEP: 39.400-087 MONTES CLAROS - MINAS GERAIS




